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Estado cfe @ernambiico

Camam Municipal de Santa Maria da Boa Vista
" 'Casa José Ozanam Gomes de Barros

Santa Maria da Boa Viéta, 29 de outubro de 2003

PRODASEN N
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Oficio n° 208/03 S (_ 000448/04-4

—

Servimo-nos do presente para encaminhar a V. Ex.cia, 08 (oito) fichas
preenchidas de solicitag@io de adesdo a rede Interlegis de cada Parlamentar e 01
(um) desta Casa Legislativa, -

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

p| Wiosle
, 3 Ver. Humberto_Mendes ‘
. ) Presidente da Camara Municipal. ' ‘

Senado Federal
Brasilia - DF

009199/03
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Soiicitagao de Adesiao de Casa Legisiativa

Preencha todos os campos ¢ imprtima esta ficha. ,
Envie (> correic) para o Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP; 70-165-800
Central de Atendimento: (61) 311-2556

. Homepage:

Tipo de Casa:  UAssembléia Legislativa ETCémara Municipal Qtd. Parlamentares: Q9

Nome da Casa: (asa Jose Ozanan Gomes de Barros

‘Endereco: . Praga Getilio Vargas, no 61 CMSN\@\,

‘Cidade: Santa Maria da BoaiVista " TUFTPE | CEP:'S6.380-000
Telefores: 3669-1930 . (%}) . ~ FAX: 3869-1930

E-mail: o | o |
Homepage:

Dados do administrador local na Casa Legislativa

(pessoa responsavel pela atuallzagao das |nformar;aes no portal do Interlegis .

que ira cadastrar, atuatizar e exclulr os dados reférentés a casa legislativa, bem como os '
demais usuirios vinculados 3 casa) Ndo deve ser parlamentar, M ]

 Nome: }‘.OJL..L&.\, &\M ()&bwb\ B

UnldadeIDepartamento.°( w\m\w\- - Cargo: LXJ\ XA*( nﬂ,,r ©
Telefones: ' _ - FAX::
E-mail:

| Autenticagio do Presidente .. ]

Nome Completo do Parlamentar: Humberito CéSaI_‘_._-de Farias Mendels_
Nome Parlamentar: Hupberto Mendes © Partido: PPS
Mandato Parlamentar (dialmés!aﬁo): Inicio: 01.01. 20012 l:“irp: .3]_--°12 .2004

Aniversario {di_a!mésfanb}f- 03.11.70 Séxp M
Telefones: ° ' - FAX: )
E-mail: »

Solicito a adesac da Casa :Legislétiva cujos dadosifpa 4

5t2 Waria |, 23710/ 2003 . : :
Loczledstz <\l \Qgﬁinﬁmra Hc\ sgidents |

Ver Humberto Mendes
. Presidente
CAmata Municipal
SMBY




Solicitagdo de Adesao de Parlamentar

Brasilla!DF CEP 70 165 90
- Central de Atendimento: {61): 31122556

[Assembléia Legislativa.  Bf Camara Municipal

asa Jose Qazanan Gemes de Barros

3

Fl"c:.t;a. Getu,llo Vargas, ne 61

An..aelmo _Gomes du Silva o

| -Pattids™ PP | : J

idso Paaritar iamasiiey: niiof01 .01 .2001 | T 31.12,2004_|

S_aﬁ__:(-)f]é-|:"ilr-;é(§3ﬁno)—:, 22.03.70 ‘ |

' OPresidente  OVice-Presidente B1°Secretario [02°Secretario [13°Secretério ,
O4°Secretario OVereador [Deputado Estaduai

. ; - . Solicito a minha ades&o a rede Interlegis. T
| - St2 Maria | 23; 10 2003 . ﬁmﬁ - '

Localedata . Assgnatura dbl |.F’arlamentar
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Solicitagdo de Adesdo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar
Envie {p=lo correin) para o Programa lnterlegls Av. N2 Anexo "E" do ‘Senado Federaf
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900 .
Central de Atendimento: (61) 311-2556

: Tipo de Casa: OAssembléia Legislativa .[& Camara Municipal

Nome da Casa: Casa Jose Ozanan Gome s de Barros

Enderego: . Prag:a Getulio Val"gas, Il° 61 : o
Cidade:: Santa Maria da Boa Vista 1 yfi. PE‘ CEP"V"567 .380-0I00
Telefones: 3869-1930 | FA%3869-1930

E-mail

Homepage

L Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: Antonio Floréncio Barros Medradoj

Nome Parlamentar: Antdnio Floréncio - : Partido: PFL
Vereador Tata

Mandato Parlamentar (diaiméstano): Inicio: Ol 01.2001 | Fim: 31.12.2004

Aniversario (diameésiano): 25 .08 .54 : : Sexo: M

Telefones: (087.38691968 — 087 96270177 -FAX

E-mail

Homepage

Carge: DOPresidente [Vice-Presidente [I1°Secretario 2°Secretarle [3°Secretario

O4°Secretario OVereador ODeputado Estadual

Solicito a minha adesao & rede Interlegis

St& Maria |, 23710/ 2003

Local e data




Solicitacdo de Adesao de Parlamentar

Preencha todos s campos e imprima uma flcha para cada parlamentar.}';

OAssembléia Legislativa [ Camara Municipal

Casa Jos€ Ogzanan Gomes de Barros

_ Praga Getulio Vargas, n 61
| FEE |
.1 BFAXEBB69-1930

;*"E_s’ma_iIﬁ:' .

iHomepage:

ENomé Parlamentar Al'ltal‘l_li_._o Guimardes _ | P

_atq_‘_;Pa.r'_fa_r’ngnt_ar diamésrans): Anicict01 .01 ,2001 | £E

RIVErsFic jawmisianc” 19.02.64

5 OPresidente  PAVice-Presidente T1°Secretario [12°Secretario (J3°Secretéario
_D4°Secretario DVereador ODeputado Estadual

! ~ Solicito 2 minha adesao a rede Interlegis.

| 3t8 Maria .23 410/ 2003 .

H Local e data do Parlamentar

R BAX L L

-
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_ Processa @
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Solicitagdo de Adeséao de F"_arrlamentar

Preencha todos 0s campos € imprima uma ficha para cada parlamen!ar :
Envie {p=lo correin) para 0 Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E” do Senado Federal

Brasflia/DF — CEP: 70-165-900 - Con
Central de Atendimento: (61} 311- 2556 _:e.i.ﬁ .
‘Tipo de Casa: . ClAssembléia Legislativa - & Camara Municipal

{Nome da Casa: .Casa José Ozanan Gomes de Barros

‘Enderego: Praga Getulio Vargas, no 61

Il
1

{Cidade:*Sants Maria da Boa Vista | "0F; rE..CEp 56 380-000
Telefones: 3869-1930 L ER: 3859"1930
" E-mail: | | . ]
. Homepage: |
|
L Dados do Parlamentar G

‘Nome Completo do Parlamentar; Genaldo de Cirvalho Amarig

i Nome Parlamentar: Genaldo Carvalho | Partido: P" ‘EDB

Mandato Parlamentar(dfafmeslano) in[cao 01 Ol 2001' ‘Fim: 31 12 2004

_Aniversério (diatméstana): 26,11 ,66 ' Sexo: M
“Telefones: _ o o o FAX:

i E-mail: o
:Homepage:

‘Cargo:  OPresidente  [IVice-Presidente [1°Secretario (J2°Secretario [13°Secretario
' D4°Secretario OVereador DIDeputado Estadual
Solicito a minha adeso a rede Interlegis.

St2 Maria = 23, 10; 2003

Local e data




s

Solicitagdo de Adesdo de If’arlamentar \

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. -
Envie {p=la correio) para o Programa Interlegis — Av. N2 Anexo *E” do Senado Federal _
Brasllia/DF — CEP; 70-165-800 : ;
Central de Atendimento: (61) 311-2556 _

;Cldade oa.nta Maria da Boa Vista
;--Telefones 3869 1930

; E-mail:

‘Tipo de Casa: OAssembléia Legislativa B Camara Municipal

:Nome da Casa: Casa José Ozanan Gomes de Barros

- {Enderego: Prag:a uetullo Vargas, rn" ﬁl

-fFAx:i3859~1?§°“

D T,

Homepage:

|- Dados do Parlamentar

: Nome Completo do Parlamentar: Jtro do Nascimenio Gomes

_Nome Parlamentar: Jetro Gomes ' _ | Partido: PPS -

‘Aniversario (diarmésfanc): L1 0D .64 . Sexo: Mo
:Telefones: : L © FAX:

- E=mail: | .

‘Homepage:

Cargo: - - [dPresidente [Vice- Presudente\l:l1°Secretano DZ“Secretérlo D3°Secretério

Ol4°Secretaric OVereador EIDeputadD Estadual

Solicito a minha adesio a rede Interlegis.

St& Mariz |, 237107 2003 .

Local e data

\Wm\du‘ﬁaﬂamentar

I

i

‘Mandato Parlameﬂtar(diafméslano)! Infgio: 01,021,200 ¢ Fim: 31.12 . 2004

i
i
i
B
1
]
i
i
1
i



S TR RN AL -

-y Rl s = S R e Y L e i e LTk BN

Py

Solicitagao de Adesdo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar.
Enwe {pale correin) para o Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-800 o
Central de Atendimento: {61) 311-2556

‘Nome da Casa: Casa Jose Ozanan - Gomes de Barros

Solicito a minha adesao a rede Interleg_is. _
Sta Maria = 23,10, 2003 / M 5 J%

. Tipo de Casa: ' - ‘OlAssembléia Legislativa B Camara Municipal

‘Enderego: ITraga Getul:l.o Vargﬂs, n° 61

Cidade: Senta Maria da Boa Vista UF; PE| CEP: 56.380'7000

Telefones: 3869-1930 ¢ FAX=§7-*‘3_5.§.9_‘_]79_3°
E-mail:
Homepage:

| - Dados do Parlamentar i
: Nome Completo do Parlamentar: Jerdnimo da Silva Andra@e ‘
:Nome Parlamentar: Jerdnimo Andrade - . Partido: - FMIDB

Mandato Parlamentaf (diamésfano): ‘Infeio: O1.01.2001 | .Fim:-31.12,2004

Anlversarloldlalmeslano) 30.09.52 . ‘  Sexo: M
'-Tefefones B FAX:

‘E«mail; |

‘Homepage:

Cargo: [Presidente [Vice-Presidente O1°Secretario 32°Secretario [03°Secretario

I:I4°Secretar|o OVereador ODeputado Estadual _

Local e data Assinatura do Parlamentar
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Fofha n°

Solicitagdo de Adesdo dé i?arlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. -
Envie (pafo coriein) para 0 Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: {61) 311-25656

Tipo de Casa: .. DAssembIéia-Legislétiva @ Camara Municipal

Nomeda Casa: Qgsa Jose Ozanan Gomes de Barros

‘Enderego: Praga Getulio Vargas, n? 61 C
Cidade: Santa Meris da Boa Vista | up PE | ceps 56 380-000
Telerones: 38691930 jipaxc 3869-1930

! E-mail; |

Homepage:

' | - Dados do Parlamentar

*‘Nome Completo do Parlamentar: Maria José da Silva Sant 0s
. Nome Parlamentar: Lia S _ ! Partido: FMDB
- Mandato Pariamentar (diamésiano): Inicio: 01.01.2001 | Fim::31.12,2004

Aniversario (dimasiane): 01 .08,40 ? . Sexo:

' Telefones: o ' CUFAX:
: E-mail: :

' Homepage: .

Cargo:  OPresidente  [OVice-Presidente [01°Secretario {12°Secretario [13°Secretario

O4°Secretario OVereador ODeputado Estadual

Solicito a minha adesﬁo a rede Interlegis.

St2 Maria 23 10/_2003, &A,m 7‘%{, afa 5 60«4,@;

tocal e data ) Zsinatura do Parlamentar

1EGH,
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Sdlicitagao de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha pafa cada parlamentar. :
Envie (pate corsic) para o Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E" do Setiado Federal
Brasilia/OF — CEP: 70-165-900 :
Central de Atendimento: (1) 311-2536

- Tipo de Casa: CIAssembléta Legi-slal.iva ) Camara Municipal %

“Nome da Casa: vasa Jose Ozcznan GomEE: de BaI‘I‘OS

‘Enderego: Praca Getulio Vargas, n? €1 , S

Cidade: Santa Marisz da Boz Vista i UF: PE CEP:56.380-000
Telefones: 3869 1830 i FAX-‘:3869 1930

E-mail

Homepage

[ Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: Pedro Jucelino Gomes da Silwva ;
Nome Parlamentar: Pedro Juycelino ! Partido: PPS
Mandato Parlamentar (diaimésianc): Inicio: 01.01.2001 | Fim:- 31,12.2004
Aniversario (diaimésfano): 13 .09 .64 Sexo: M

Telefones: ; “FAX

E-mail

Homepage

Cargo:  DOPresidente  DVice-Presidente (01°Secretario A2°Secretario [3°Secretario
O4°Secretario OVereador [ODeputado Estadual

Solicito a minha adesédo & rede Interlegis

3t2 Maria 23 /710 12003

Local e data

&

Va




Secretaria Especial de Informatica - SEI

CQNVENIO DE PARTICIPACAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA DA BOA VISTA NO

Fotha N° / /

Processe N°4 /L%é___
Rubrica /

Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI

t/

PROGRAMA INTERLEGIS

CONVENIO N° PE-26052/2004 — INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Paldcio do Congresso Nacional —
DF, CEP 70.165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAQ EXECUTOR, a vista da sucessio promovida pelo Ato da Comissdo Diretora n® 4, de
. 2003, que transformou o Centro de Informiatica e Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informatica — SEI, ¢ em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n® 1123/0C-BR,
celebrado .entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI, PETRONIO
por delegagdo de competéncia do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n° 2.787, de 2003 e a CAMARA
MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA, com sede na Praga Getulio Vargas, n® 61, Santa Maria da
Boa Vista-PE, neste ato representada por seu Presidente, Vereador HUMBERTO CESAR. DE FARIAS
MENDES, resolvem celebrar o presente Convénio, regendo-se pela Lei n.® 8.666/93 e pelas clausulas e

BARBOSA LIMA CARVALHO,

condigBes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénid tem por finalidade estabelecer e regular a participagio da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos peio Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Repuiblica Federativa do Brasil ¢ o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugio decorrera do comum esforgo € interesse dos convenentes:

I-

Il -

e

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagdo do Programa Interlegis, publicado no
Diario do Senado Federal de 27/05/1999 e modificages que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto

promover a criagao e a operacionaliza¢io da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVQ;

promover o intercdmbio, a permuta e a cessio de técnicas, conhecimentos, programas € equipamentos

€ 0§ convenentes;

estimular a predugdo, capta¢@o e disseminagio de informagio de interesse dos legisladores brasileiros,

Praga dos Trés Poderes, em Brasilia —

de forma a democratizar o acesso as informagdes necessarias ao desempenho de suas fungdes.

na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessério, poderio ser elaborados € desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serfio formalizados por termos aditivos a

este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA

- DAS ATRIBUICOES DO ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - 8do atribuigdes do ORGAO EXECUTOR:

I-

tomar disponiveits a CASA LEGISLATIVA os bens destinados & utilizagdo no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;




II-

Il -

Iv -

VI-

VII -

' . b 2
- N
SENADO FEDERAL Folha ._-—--——-/-D?j;—'

Secretaria Especial de Informatica - SEI Frocesso N° g
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEP1 | Rubrica, e

incentivar o desenvolvimento e a implementagdo de agdes conjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragdo de produtos dirigidos a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

elaborar os relatorios previstos no Contrato de Empréstimo n.” 1123/0C-BR ¢ no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atualizadas as informagdes relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS ¢ torné-las disponiveis a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internet,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, 4 sua prestagdo de contas e outras informagdes de
interesse do cidadio;

permitir a utilizagdo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos ¢
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimente e ao Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - Sdo atribuigdes da CASA LEGISLATIVA:

I-

IT-

IH -

VI -

VIII -

providenciar e manter a infra-estrutura para a instalagiio dos equipamentos ¢ programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessario 4 sua operagio;

zelar pela guarda, administragdo, boa utilizagdo e manutencio de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

indicar representantes para a composigio de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigdes, quando ccorrerem;

umprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informagdo definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (lais como foner ¢ papel para impressora, disquetes, cd-rom regravivel) e pagar os
servigos de telecomunicagio, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas a disposigio da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas a disposigdo da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusdo, a excluséo e a atualizagdo das informagSes do cadastro de usuérios e direitos de
acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,;




EPFQCESSO My g)& ’/6'"_ 3

Secretaria Especial de Informatica - SEI ;"f
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI

IX - impedir a instalagio e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que nio disponham de autorizagdo contratual ou legal,

X -  informar todos os parlamentares, servidores e demais usudrios credenciados das limitagGes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos € programas, e no contetdo de informagdes € mensagens enviadas pelos
meios de comunicagdo do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI- disseminar e divulgar, no imbito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII- incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tormar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagio por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAQ DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos ¢ programas colocados & disposi¢do da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperag@o técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO sdo fornecidos 4 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/010, e estio destinados para uso Ginico e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA; com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisdo do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o0 ORGAQ EXECUTOR definira,
em conjunto com © BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NAGCOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTOQ (PNUD), a destinagdo final
dos equipamentos ¢ programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA devera designar ¢ comunicar formalmente ao ORGAQ EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administragdo dos equipamentos e programas
refaciona no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS. ‘

4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas serd formalizado mediante assinatura de Termo
. deAceitee Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagéo.

4.3 - Sao de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagio dos equipamentos e programas, inclusive agueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia, as manutengdes preventiva e corretiva dever8io ser realizadas (nica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS. ’

44.1 - A manutencdo corretiva, quando necessaria, serd solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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SENADO FEDERAL Processo Ne 4 b4 /3____;‘

Secretaria Especial de Informatica - SEI Rubrics
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI (\j < st

e

4.5 - Apds o periodo de garantia, as despesas com manutengdes serdo pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 - As atualizagdes tecnologicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderio ser
feitas:

1- -pelo ORGAQ EXECUTOR; ou
11 - pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagio do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituigio indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragio do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 — Na hipdtese de alteragdo das especificagdes dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinara novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalagéo. .

. 4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXO devera ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspe¢do técnica e auditoria, 4 Coordenag¢do do PROGRAMA INTERLEGIS, a0 PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ 3 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERAGAO (ABC) do MINISTERIO

DAS RELAGOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Nio ha previsdo de transferéneia de recursos financeiros entre os convenentes.

* CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
duracgio do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

. 7.1 — A rescisdo do presente Convénio podera se dar:

/amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagio escrita enviada com, no
/~  minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

e
I1 - pelo ndo cumprimento de qualquer clausula ou condigdo prevista neste Convénio, em especial quanto a
finalidade e utilizagdo dos equipamentos ¢ programas, ou pela inobservancia das prescrigdes legais,

mediante notificagado de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

III - judicialmente, nos termos da legislagéo.

7.2 — Em quaisquer das hipdteses de rescisdo do Convénio ou em caso de ndo prorrogagdo, os equipamentos €
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS

8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as consegiiéncias legais advindas da instalagiio ou uso de programas que ndo disponham de autorizagio
legal ou contratual,

1 - as informagdes, o conteiido das péginas infernef e mensagens eletronicas provenientes dos equipamentos .
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informatica do Senado Federal — SEI ¢ da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis — SSEPI, ndo poderdo ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convénio.

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serdo solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA — DA PUBLICACAQ

9.1 - O presente Convénio seré publicado pelo ORGAO EXECUTOR de forma resumida, no Diario Oficial da
Unido.

CLAUSULA DECIMA - DO FOROQ

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justiga Federal em Brasilia para dirimir qualquer questdo porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor ¢ forma,

para um s6 fim, juntamente com as testemunhas.
Brasﬂla,J :I' de W de 2004.

[N

Petronio Barbosa Lima Carvalho Ver%{dor Humberto £ésar de Farias Mej s
Diretor da Secretaria Especial de Informaética - SEI Predidente da Cam unicipal de San aria da
Boa Vista

Testemunhas:

Victor Guimaraes Vieira ! _
Diretor da Subsecretaria Especial do Representante da Camara Municipal de-Santa Maria da
Programa Interlegis - SSEP1 : Boa Vista
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: REI‘JAC{&O DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA

Equipamentos:

¢  Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
e Impressora Lexmark modelo Optra E312;

s Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem,

¢ Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98;

Sistema de Automacgio de Escritorio SUN StarOffice versdo 5.2 for Linux;

de Automacio de Escritério SUN StarOffice versio 5.2 for Windows;
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA BOA VISTA - PE

Para que se proceda & instalagio do microcomputador, impressora, programas, aparclho para
conexio a Internet ¢ estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Cimara Municipal de Santa

Maria da Bea Vista:

1 - compromete-se a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagio dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalagdo do Microcomputador e da Impressora nas

Cdamaras Municipais;.

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalagdo dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagio:
T : .

esignado par

[ ] atestar instalagio

LTS Ga do 804 Preaden 18632039 [ treinamento

[ . -
[»] atestar instalag¢do

M@Jﬁh@m gﬁiﬂﬂﬂdﬁ\, ' 386;9 14 63 [ ]treinamento

[ ] atestar instalagdo

[ ] treinamento

[ ]atestar instalagio

[ ] treinamento

3 — informa os dias da semana e horérios de funcionamento da Camara Municipal:

0%:00 an 1300

4 informa se a Camara Municipal esta conectada a um provedor Internet: ~ Sim Nio

Este formulirio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com a maior urgéncia possivel para o seguinte enderego:
PROGRAMA Interlegis

Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal

Brasilia— DF - CEP 701 63-900.
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sinatur, com vigéncia cquivalenie 4 duragda do Mrograma Interle)
SIGNATARIOS: Pelo Scpado Federzl - PRODASEN - Exmo.
Petrdnio Barbosa Lima Canvalho- Dirctor-Executive: Pelo Conve:
niado, Vereador Geraldo Bezerra da Silva Presidente da Cémara
Municipal de Cumaru-PE.

ESPECIE: Convénio n™ PE-26038/2004 - TNTERLEGIS. celcbrado
entre o Centro de Informilica ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atvandre comn Orngde Cxccutor do Programa
Inierlegis e & Camara Municipal de Cupira-PE; OBJETO: Estabelecer
¢ regular a participagdo da Casa Legislativa no Programa [ntezlegis;
MODALIDADE: Nos termos do disposto so An. 25, da Lei n® 8.666,
de 21/06/1993, bem como suas altcracies: DATA DE ASSINATURA;
150672004; VIGENCEA: A paniir da daia de assiamra, com vigéncia
cquivatentc & duragln do Programa Imerlegis; SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exme. 5t Pewrdnio Barbosa Lima
Carvalho- Dirctor-lisecutivo: Prlo Conveniado. Vereador Epildcio
Francisco Amorim. Presidente da Cémara Municipal de Cupira-PE.

ESPECIE: Convénio n® PE-Z60SH2004 - INTERLEGIS, cclchrada
entre o Centro de Informdlica ¢ Processamento de Nados do Scuade
Federal - PRODASEN. alando como trgin Cxceulor do Programa
Interlegis ¢ o Cinara Munreipal Je Salgadinho-PE; OBIETO: Es-
tabeleeer ¢ regular a parlicipagdo da Casa Legislaiva no Programa
Lowrlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposio no An. 25, da
Lei o7 B.666. de Z1/067/1993. hem como suas aleragdes: DATA DE
ASSINATURA: 2505/2004: VIGENCIA: A panir Ja dan de as-
sinalura, com vigéncia equivalente a duragdo do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr
Iowrdnic Barbosa Limz Carvalho- Diretor-Exceutivo; Pelo Conve-
niadn, Vercador Alberivio Dionivio da Silva, Presidenie da Camamn
Municipal de Salgadinho-PT.

ESPECIE: Coovénio v® PE-26051/2004 - INTERLEGIS. celebrado
cntre o Ceatro de Informitica e Processpmento de Dados da Serado
Federal - PRODASEN, atuando coma Urgfin Executor do Programa
Interegis e a Cdmara Municipal de Sania Cruz do Capibaribe-PE:
OBIETL: Cstsbelecer e regular a participagdo da Casa Legislativa no
Programa [nterlegis: MODALIDADE: Nos tenmos do dispasto nn
Art. 25, da Lei n° B666, de 2161993, bem como suas alleracdes:
DATA DE ASSINATURA: 1 7/062004; VIGENCIA: A partir da data
de rssinatura. com vigéncia cquivalenie a duragio do Programa In-
terhkegis: SIGNATARIOS: Pelo Sgnado Federal - PRODASEN - Ex-
me. Sr. Pewrdnio Barbosa Lima Carvalho- Dirctor-Exceutivo: Pelo
Conveniado, Vereador Zilda Barhosa de Moracs Mena, Presidene da
Cémara Municipal de Santa Cruz do Capibaribe-PE.
ESPLCIE;Convinin n% PE-26052/200¢ ¥ INTERLEGIS. cclchradn
enare ¢ Cenwro’de Informdtici & Processamento de Dadas do Scnado
Federal - PRODASEN, amando cemo Urgdo_Executor_do Programa
Interlegis ¢ g Cimara Municipal de Sants Maria da Boa Visa-PE:
QBJETO: Feldbeleeer ¢ regular a participacdo daCasa Legislativa'no
Programa Pterlegis; MODALIDADE: Mos termos de disposto no
A, 25, da Lei n* 8.666, de 21/06/1993. bem como suas alicreqdes:
DATA DE ASSINATURA: | 7/0672004. VIGENCIA: A partir da daia
de assinatura com vigéneia equivalenic a duragdo do Programa In.
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Pewrdpio Barbosa Lima Carvaiho- Diretor-Executivo: Pefo
Conveniade, Vereador Humberto César de Farias Mendes, Presidenic
di Cimara Municipal de Santa Maria da Boa Vista-PE =

ESPECIE: Comvénio o™ PE-20042/2004 - INTERLEGIS, telcbradn
cnire o Cenirn de Infarmdtica ¢ Processamento de Dados do Scoedo
Federal - PRODASEN, aluando como Urgdn Executor do Programa
Emerlegis ¢ & Cimara Municipal de heiba-PE; OBJETO: Cstabelecer
€ regular a participagdo da Casa Legislativa no Programa Imericgis:
MODALIDADE: Nos termos do disposte no An. 25, da Let n® R.666,
de 21/06/1993, bem comao suas alicragdes: DATA DE ASSINATURA:
23/07/2004; VIGENCIA: A pantir da data de assinalurz, com vigd
equivalenie 4 duragdo do Programa Inierlegis: SIGNATARIOS:
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Petronio Barbosa Li
LCarvalho- Diretor-Excculive: Peto Conveniado. Vercadar Lo 1
Martins de Albuguerque, Presidente da Cimara Municipal de Ttaiha-
L.

ESPLECIE: Convénio n™ PE-2604472004 - INTERLLGIS, celebrada
entre o Cenio de Infermitica ¢ Processamentn de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amande como QOrafio Executor do Programa
Inierlegis ¢ a Camara Municipal de Jalohi-PE; OBJETO: Estabelecer
e regular o participagio da Casa Legislativa no Programa Interlegis;
MODALIDADE: Nos termus da disposto no Arl. 25, da Lei n® 8.666,
de 21061993, bem conw suas alteragtes; [ATA DE ASSINATURA:
T1/082004; VIGENCIA: A panir dz dau de assiearura. com vigEncia
zquivalente i duragio do Programa Inicrlegis: SIGNATARIOS: Pelo
Secnade Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Peirénio Barbosz Lima
Carvalho- Diretor-Executivo: Pelo Conveniado, Verczdor Manael
Francisco dos Santos. Presidente da Chmara Municipal de Jawhd-
PE.

ESPECIE: Cenvénio n™ PE-26026:2004 - INTERLEGIES, celcbrado
entre o Cenlro de Inlermdtica ¢ Protessamento de Dades do Scmado
Federal - PRODASEN, awando como Orglo Cxcewtor do Programa
[aerlegis « a Camara Municipri de Xexéu-FE; OBJETO: Tstabelecer
¢ regular 2 participacdo da Casa Legislativa no Programa lnterkegis:
MODALIDANE: Nos 1ermos & dispnsto no Art. 25, da Lei n” §.666,
de 23/06/1993_bem coma suas alieragdes: DATA DE ASSINATURA:
11AOR2004; VIGENCIA: A partir da dala de assinalum, com vigéneia
equivalenie a duragdo do Programa Inierlegis: SEGNATARIQS: Pelo

Semado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Perrdnio Barbosa Lima
Cervalho. Dirctor-Exceutivo: Pelo Conveniado, Vercador Edinaldo
Vicira de Mclo, Presidente da Camarn Municipal de Xexdu-I'E.

ESPECIE: Convénio n* PE-26046/20104 - INTERLEGIS, celchrado
enire o Ceniro de [nformilica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. aando como Orglo Exccutor do Programa
Interlegis ¢ & Cdmara Municipai de Barrciras do Piaui-PE; GBRIETO:
Lstabel ¢ rcgular a particip da Casa Legislativa no Programa
Inicriegis: MODALIDADE: Mos termos do disposta no An. 25, da
Lei 0* B.666, de 21/06/1993, bem como sues alieragbes; DATA DE
ASSINATURA: 17/06/2004; VIGENCIA: A panir da data de as-
sipatura, com vigéncia equivalente & duracdio do Programa Inzerlepis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnade Federal - PRODASEN - Exmo. Sr
Pclronio Barbosa Lima Carvalhe- Dirctor-Cxecutive: Pefe Conve-
niado, Vereadora Marizeie Games de Souza Balisia. Presidente da
Cimara Municipal dr Barreims do Piaui-PE.

ESPECIE: Convénin n® PE-2604872004 - INTERLEGIS, celcbrado
entre a Certro de Informitica ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amando como Orgfio Exccutor do Programa
Iniericgis ¢ a Camara Municipal de Bela Visia do Piaui-PE; OBJETO:
Estabeleeer ¢ regular a participagdo da Casa Legislativa no Programa
Inierlegis: MCDALIDADE: Nos wrmos do disposto ne Ar 25, da
Lei o 8.666. de 21/0671993, hem rome suss alicragdes; DATA DE
ASSINATURA: 07042004 VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, ¢om vigéacia cquivalente i duraglio do Programa Interleys:
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Exma St
Poirénio Barbosa Lima Canvatho- Dirclor-Excewtivo: Pele Conve-
afado. Vercador Josimar Coclho de Almeida, Presidente da Cémam
Municipal de Bela Visia do Paoui-PE.

ESPECIL:. Convénio n™ PE-26010/2044 - INTERLEGIS, celehrado
cnwe o Centro de Informatica ¢ Processamenio de Dedos do Scnade
Federal - PRODASEN. atuando como Orgle Executor do Programe
Interlegis € 4 Camara Munitipal de Nazaré da Mata-PE. OBJETO:
Esizbelecer e regular a panticipacfio da Casa Lepislativa no Programa
Inierlegis: MODALIDADE: Nos wermios do dispasio no Ast. 25, da
el n° R666, de 21/06/1993, bem comoe suas Alteragdes: DATA DE
ASSINATURA: 14/19/2004: VIGENCIA: A panir da data de as-
sinawra, com cin cquiralenic 2 dura¢do do Programa Taterleyis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Exmo, St
Pelrfnio Barbosa Lima Carvatho- Dircier-Executivo: Peko Conve-
nizde. Vercadar Alexandre Abdon Araijo Lima. Presidente da Ca-
mara Municipal de Naszré da Man-PE

ESPECIC: Convimin n°: PE-26063/2004 - INTERLEGIS, celebmdo
entre o Cenirn de Informduca ¢ Processamento de Dados do Senado
Federzl - PRODASEN, awando como Grgio Fxecutor do Pmprama
Imerlegis ¢ a Camara Municipal de Graniie-PE; OBJETO: Esabe-
lever ¢ rcgular & participagdo da Casa Legislativa no Programa In-
terlegis: MODALIDADIE: Nos termoes do disposto no An, 25, da Lei
n® R6&6iH. de 21/06/19Y3. bem como suas elteragdes: DATA DE AS-
SINATURA: 221072004, VIGENCIA: A partir da data dg assinatira,
com vigéncia equivalente & duracio do Programa Interlegis; SIG-
NATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exma. Sr. Pe-
wrinio Barbosa Lima Carvalho- Dircior-Executive; Pelo Conveniado,
Vereador Zacarias Eufrdsio de Luna, Presidents da Cimara Municipal
de Granilo-PE,

ESPECIE: Convenie o™ PE-26065/2004 - INTERLEGIS. celebmdo
entre o Centro de Informitica ¢ Processamenin de Dadoes do Semado
Federal - PRODASEN, atuando como Orgo Executor do Programa
Imerlegis ¢ a Cimara Municipat de lizcoruha-PE: OBJETO: Esta-
belecer © regmlar a patticipagio dp Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos wrmos do dispasto no A 25, da
Lei n° 3466, de 21006/ 1993, hem como suas zberades, DATA DE
ASSINATURA: 04/1122004; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, com vigéneia equivalente & duragio & Proprama Interlegis:
SHGNATARIOS: Pelo Senade Federai - PRODASEN - Exme. St
Petrdnin Barbosa Lima Canalbe- Dircior-Exccutive: Pelo Conve-
niado, Vercador Umberto Gomes de Mencres, Presidente da Camara
Municipal de Irazuruba-PE.

ESPECIE: Convénio n: P1-2205472004 - INTERLEGLS, celcbrado emre
o Centro de Informitica ¢ Processameno de Dadas do Senado Federal -
PRODASEN. aluando como Ong2n Execuinr do Programa Enterlepis e a
Cirnara Municipal de Capitda Gervisio Oliveira-PI; OBIETO: Estabe-
leeer € regnidar a paticipacdo da Casa Legislativa oo Programa Inerlegis:
MODALIDADE: Nos lermos do disposto no Ast. 25, da Lei o® R.666, de
217061993, bem_como suas alleragdes: DATA DE ASSINATURA:
LIBR2004; VIGENCIA- A pantir da dera de assinatura, com vigencia
cquivalente i duraghio do Programa [nierlepis; SIGNATARIOS: Pelo Se-
nadn Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Pewronio Barbosa Lima Car-
valho- Diretor-Exceutivo: Pele Conveniado, Vereador Reginaldo Alen-
car, Presidente da Cdmara Municipal de Capitde Gervasio Oliveira-Pl.

LSPECIE: Convénio n™: PI-Z Orgdo Execuler do Programa Interlegis
e a Cdmara Municipal de Francisco Macedo-Pl: OBIETO: Esiabe-
lecer ¢ regular a panicipagdio da Casa Legislativa no Programa In-
terlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no An. 25, da Lei
n" B.666, de 21706/1993. bem como suas alteragdes: DATA DE AS-
SINATURA: 27/052004; VIGENCTA: A partir da dala de assinanera.
com vigéncia cquivaleme 4 duracko do Priograme Interkegis; SIG-
NATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Cxmo. St Pe-
rnia Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Executivi; Pelo Cenveniado,
Vereador Joscli Jos¢ Ramns. Presidente da Cimara Municipal de
Francisco Maeedo-Pl

ESPECIE: Convénio a™ PL-22076/2004 - ENTERLEGIS. celehrado
entre o Centrp de Informatica ¢ Processgmento de Dades do Scnado
Federal - PRODASCN. atuande como Orgdo Cxecutor do_ Prngrama
Interlegis ¢ a Cdmara Municipal de Osiras-P1; OBIETO: Estahelecer
¢ regular a panicipogdo da Casa Legislativa no Progmma Inlerlegis:
MODALIDADE: Nos termos de disposin no An. 25. da Lei a® 5.666,

2 2 1J06/ 1993, bem romo suas alteracdes. DATA DE ASSINATURA:
27/05/2004; VEGENCIA: A partir da daia de assinatura, com vigencia
cquivalenie 4 durac2o do Programa [nweriegis; SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Pelrinin Barbosa Lima
Carvalhe- Dirctar-Excewiva: Pelo Conveniado. Vereador Miguel An-
gelo Gongalves Reis. Presiderie da Camara Municipal de Oeiras-PE.

ESPECIE: Comvénio ™ Pl-22084/2004 - INTERLEGIS. relebrado
entre o Centro de Informitica & Processamento de Dados do Scnade
Federal - PRODASEN. atande come Orgdo Executor do Progrzma
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Queimade Nova-Pl. QBIETO:
Cstabelecer ¢ regular 2 panicipacae da Cesa Legislativa no Pro
laterlegis: MODALIDADE: Nos lermos do disposto no Ar, 25, da
Lei n* 3.666. de 21/06/1993, bem comn suas a“cmcﬂcs; DATA DE
ASSINATURA: 012062004 VIGENCIA: A panir da daa de as-
sinalura, com vigéncia equivalenie & duracle do Programa Interlegis,
SIGNATARIOS: Pelo Senado Fedeml - PRODASEN - Cxmn. Sy,
Pewdnio Barhose Lima Canvalho- Dircine-Excrulivo: Peio Conve-
niado. Vereador Ariosvaldn Dias Coelho, Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Queimada Mova-PE.

ESPECIE: Convénio n®: PI-2208872004 - INTERLEGIS, celcbrado
entre o Centro de Infnrmdlica ¢ Processamenin de Dados do Senadp
Federal - PRODASEN, aimando como Orngdo Cxceulor do Programa
lulcrlc?is ¢ a Cimara Muzicipal de Simdes-P1: OBIET(: Estabelecer
3 mBz ar a participacio da Casa Legislaiva nu Programa Interegis:
MODALIDADE: Nos termos do disposto o Art. 25.°da Lei n” 8666,
de 21/06/1992, bem coma swas alieragdes: DATA DE ASSINATURA:
Q7082004; VIGENCIA: A partir da data de assinatura. com vigsncia
cquivalerte a duragio do Pmﬁ}:um Intertegis; SIGNATARIOS: Pelo
Senadn Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Petronio Barbosa Lima
Carvalke- Diretor-Cxecutivo: Pelo Conveniadn. Vercador Ji im
Hondrio da Silva, Presidente da Camara Municipal de Simdes-Pl.

ESPECIE: Convénio n® PI-22087/2004 - INTERLEGIS. celebrado
eatre o Centra de Informitica ¢ Processamento de Dados do Scnado
Federal - PRODASEN. atpando como (Orgdo Exccutor do Programa
Interlepis © a Cimara Mumicipal de Sento Indcin do Piaui-PIT OR-
JETO: Esiabelecer © regular a[g\anicinac:]n da Casa Legislativa nn
Programa_Interlcgis: MODALIDADE: Nos lermos dnc§is nsto

An. 25, da Lei n* R666, de 21/06/199), bem tomo suas alteragies:

DATA DC ASSINATURA. 2005/2004; VIGERKCIA: A partir da dnma
de assinatura. com vigénein equivalenic & duracio do Programa Int
teregis SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN -
mo. Sr. Petronio Darbosa Lima Carvalho- Dircior-Uaccutive: Pelo
Conveniado, Vereador Amaral de Aradjo Mourn Jeswine. Presidenie
da Camara Municipal de Sanwo Indein do Piaui-PI.

CSPECIE: Canvénie n® PE2Z0O462HME - INTERLEGIS, colcbradn
enre o Centro de Informitica e Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN. atando como Urglo Execulor do Praprama
lmcrlcFis € 2 Cimara Municipal de Barreiras do Piaui-Pl: OBJETO:
Estabelccer ¢ regular a panicipagio da Casa Legislativa no Programa
Inierlegis: MODALIDARE: Nos termos do disposio no Ar. 25, da
Lei n® 8.666. d¢ 21/06/1993, bom como suas alieraghes: DATA DL
ASSINATURA: 17/0672004; VIGENCIA: A pantir da dan de
sinalura, om vigéncia cquivalene 3 duragZo do Programa Inmterlegi
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Petrénio Barbose Lima Carvalho- Dirctot-Exceutiva: Pelo Conve-
niado, Vereadorn Marizvic Gomes de Sousn Batisia. Presidente da
Cimara Municipal de Barreims do Praui-PL

CSPECIE: Convénin o PI-2204R02004 - INTERLEGIS, celibrado
enire o Cenbro de Informdlica © Processamenie de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. atuandn como Orgiio Exetutor do Programa
interlegis ¢ a Camara Municipal de Bela Visia do Piaui-PI: OBIETO:
Csiabelecer ¢ regular a panicipacfio da Casa Lepislaliva no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos tcrmos do dispesto no An. 5. da
Lei n® 8.666, do 21/06/1993, hem eome suas alieragdes: FATA DE
ASSINATURA: O2/0672004: VIGLENCIA: A partir da data de as-
sinalura, com vigéncia cquivalente & dwragdn do Pmgmma Interleg
SIGNATARIOS: Pelo Scnade Federal - PRODASEN
Petrdnio Barbosa Lima Carvalhie- Dirctor-Execul
niado. Vereador Josimar Coetho de Almeids. Presidenis da Cimera
Municipet de Bela Vista do Piaui-PE.

ESPECIE: Conviénio n® P1-22D5RI004 - INTERLEGIS, celcbrado
eptre 0 Cenwo de Informética ¢ Processamento de Dados de Senado
Federal - PRODASEN, atuandn cemo Orpdo Executor do Pregrama
Interlegis ¢ a Camam Musicipal de Colénia do Piaui-PE OBIETO:
Estsbelecer ¢ regular a participagdo da Casa Legislaliva no Programa
[nterlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto ne A, 35, da
Lei n® B.666. de 21/06/1993. bem como suas alieragdes; DATA DE
ASSINATURA: 07062004 VIGENCIA: A patir da daila de as-
sinttura, com vigéncia equivalente 3 duragdn do Programa [nterieg
SIGNATARIOS: Pefo Senado Federl - PRODASEN - Exmo. Sr.
Peirdmio Barbosa Lima Carvalho- Dirctor-Execwtive; Pelp Conve-
niado, Vercadora Licia de Fitima Bamoso Moura de Abrew. Pre-
sidente da Camara Municipal de Coldnia do Piaui-Pl

ESPECIE: Convénio n'; PE-22060/2004 - INTERLEGIS, celcbmdo
enire a1 Centro de Infermdlica ¢ Proccssamenio de Dados do Senado
Fedeeal - PRODASEN, atuandn como Orglio Excrator do Programa
Interlegis ¢ a Cédmara Municipal de Dom Inocéncio-PI: OHJETO:
Exiabelecer ¢ repular a pasticipagio da Casa Legislaiva ne Programa
tnterlegis: MODALIDADE: Not wemos do disprsio no An. 25, da
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Procasgo No ™
Rubrica

SENADO FEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

INTERLEGIF

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

- Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
‘. Titularidade de Bens e Equipamentos colocados 2 disposigdo dessa Casa
Legislativa por intermédic do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integracdao do

Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagcao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis. .

Na oportunidade, agradeco a participagdo dessa Camara no

Programa Interlegis, esperando nfo s6 continuar como ampliar parcerias no

. decorrer da execugdo do programa de modernizag&o do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS Il

Respeitosamente,

% {i’ gt 7 e .’_w L

MARCIO SAMPAIO LEAO
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da CAmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista
Praca Xisto Graciliano dos Santos, n° 61 - Centro
| Santa Maria da Boa Vista - PE
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PREENCHER CQOM LETRA DE FORMA

AR

NOME OU RAZAO SO

11 1 1 1
ENDERECO / ADFA

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

A Sua Exceléncia o(a} Senhor(a)
Presidente da Camara Municipal de Santa Maria

LOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

V1022 %ﬁmxﬁm ﬁ U0 | h “

I [ N N N H IS NS I N N |
CEP/ CODE FOSTAL da Boa VISta
Praga Xisto Graciliano dos Santos, n° 61 - Cenfro
I — ‘Santa Maria da Boa Vista - PE I
DECLARAGAD DE CO 5E380-000 10§ NATURE DE LENVO!
1A/ PRIQRITAIRE
I VALEUR DECLARE
ASSINATURA DC REC ARIMBO DE ENTREGA
DATE DE LIVRATION UNIDADE DE DESTINO
BUREAU DE DESTINATION
/%M /S e ~

[ DOCUMENTG DETDENTIFICAGAO DO RUBRICA E MAT. DG EMPREGADC / e
RECEBEDOR / ORGAC EXPECIDOR SIGNATURE DE L'AGENT 1

. ) .7 9
/2. 397679 prvatser YL TIGEN, .
ENDEREGO PARA DEVOLUQFAO NO VERSO | ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS - E__EE/
75240203-0 FCO463 /16 114 x 186 mm
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TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

UNICADE DEfOSJTAGEM | BUREAU DE DEPOT
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x, FET 5‘3{‘- .
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

ENDEREGO PARA
DEVOLUGAO

RETOUR

| | | | 1 1

I NN N R N
ENDEREGO PARA DEVOLUGAG

AN VN S E S S

L1111
CIDADE / LOCALITE

1 i 1 ] 1 L

NOME 04 RAZAQ SOCIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISON SOCIALE DE L'EXPEDITEUR

MARCIO SAMPAID LEAO MARQUES
Diretor da Secrctaria Especial do Interlegis
Av. N2 - Anexo "E"

Senado Federal

70.165-90@ - Brasilia - DF
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